ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации Вилючинского городского округа

№ 3 12.07.2017

Присутствовали:

Председатель Комиссии:
Заместитель главы администрации С.Г. Иванинов
Вилючинского городского округа

Секретарь Комиссии:
Советник отдела по управлению Н.В. Мельник
городским хозяйством администрации
Вилючинского городского округа

Члены Комиссии:

Заместитель председателя думы
Вилючинского городского округа О.В. Насонов

Начальник ОГИБДД ОМВД
России по ЗАТО Вилючинск М.В. Белобородов

ВРИО инспектора по пропаганде
отдельного взвода ДПС ОГИБДД
ОМВД России по ЗАТО Вилючинск,
старший лейтенант полиции

А.О. Ткаченко

Исполняющий обязанности
Директора МКУ «Благоустройство Вилючинска» В.В. Тинькова

Юрисконсульт МКУ «Благоустройство Вилючинска» С.С. Крайнова

1

Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при
администрации Вилючинского городского округа (далее -  Комиссия) утвержден
постановлением администрации Вилючинского городского округа от 07.07.2017 №
617 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при
администрации Вилючинского городского округа».

Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель председателя комиссии: Начальник отдела по управлению го

родским хозяйством администрации Вилючинского городского округа Ребрий И.Н.;
Члены Комиссии: Депутат Думы Вилючинского городского округа Букин

С.С.; Заместитель директора МУП «Автодор» Литвтнов Р.Д.; Начальник отдела по
управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городско
го округа Старцева О.А.; Исполняющий обязанности начальника отдела правового
обеспечения, экспертизы и контроля управления делами администрации Вилючин
ского городского округа Серебрякова Е.Е.

На заседании Комиссии присутствуют 5 членов -  более половины членов Комис
сии. Комиссия правомочна проводить заседание.

Повестка заседания Комиссии:
1. Обращение гражданки Лишко М.А. об установке ограждений на участке

дороги вдоль дома 12 по ул. Кронштадтская г. Вилючинска.
О  2. Обращение гражданки Зиновьевой о принятии мер по обеспечению
безопасности дорожного движения пешеходов жителей дома № 27 по ул. Победы;
Установка пешеходной дорожки (тротуара для пешеходов) вдоль дома №27 по ул.
Победы.

3. Об установке дорожных знаков, запрещающих стоянку транспортных средств
на проезжей части автомобильной дороги вдоль многоквартирных домов по улице
Нахимова №38-40, 50 лет ВЛКСМ №11-15

4. Обращение гражданина Ленева С.Н о принятии мер, по обустройству
тротуара на участке дороги от кольцевого пересечения дорог до поста «ГАИ-ВАИ»
г. Вилючинска.

5. Проверка подрядных организаций, выполняющих мероприятия по ремонту
автомобильных работ общего пользования, в части исполнения требований по
обозначению дорожными знаками места производства работ.

6. Об изготовлении и размещении на аварийно-опасных участках автомобильных
дорог манекенов инспекторов ГИБДД, а на пешеходных переходах - манекены
пешеходов.

7. Об обустройстве остановочного пункта на участке дороги в районе дома № 47
по улице Вилкова г. Вилючинска.

8. Оборудование пешеходного перехода в районе дома № 15 по ул. Мира г.
Вилючинска.

9. Представление ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО Вилючинск от 16.06.2017г.
№8/37-1544 по факту ДТП в результате которого пострадал пешеход на участке
дороги в районе дома 13 по ул. Мира г. Вилючинска.

2

10. Обращение начальника ОМВД России по ЗАТО Вилючинск подполковника
полиции С.М. Гавриленко об организации временного ограничения движения при
проведении массовых мероприятий на территории г. Вилючинска.

1. Обращение гражданки Лишко М.А. об установке ограждений на участке
дороги вдоль дома 12 по ул. Кронштадтская г. Вилючинска.

Слушали: Иванинова С.Г., Насонова О.В.., Белобородова М.В., Ткаченко
А.О., Тинькову В.В., Крайнову С.С.

Решили:
Отказать в установке ограждений на участке дороги вдоль дома 12 по ул.

Кронштадтская г. Вилючинска.
Снять знак 4.5 «Пешеходная дорожка» в связи с нецелесообразностью его

нахождения на этом участке.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

6 XXX XXX

Принято единогласно.

2. Обращение гражданки Зиновьевой Е.А. о принятии мер по
обеспечению безопасности дорожного движения пешеходов, жителей дома № 27
по ул. Победа; Установке пешеходной дорожки (тротуара для пешеходов) вдоль
дома № 27 по ул. Победа.

Слушали: Иванинова С.Г., Насонова О.В.., Белобородова М.В., Ткаченко
А.О., Тинькову В.В., Крайнову С.С.

Решили:
Данный проект по устройству пешеходной дорожки (тротуара для пешеходов)

вдоль дома № 27 по ул. Победа будет предложен для включения в бюджет 2018
года.

До решения вопроса по устройству вышеуказанного тротуара установить
дорожный знак «Движение запрещено».

МКУ «Благоустройство Вилючинска» установить дорожный знак «Движение
запрещено» и произвести локально-сметные расчеты по установке пешеходной
дорожки (тротуара для пешеходов), подготовить схемы для включения в план
мероприятий по благоустройству территории Вилючинского городского округа, для
подачи на конкурсное распределение средств на 2018 год.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

6 XXX XXX
3

Принято единогласно.

3. Обращение гражданина Будурова В.П. об установке дорожных знаков,
запрещающих стоянку транспортных средств на проезжей части автомобильной
дороги вдоль многоквартирных домов по улице Нахимова №38-40, 50 лет
ВЛКСМ №11-15

Слушали: Иванинова С.Г., Насонова О.В.., Белобородова М.В., Ткаченко
А.О., Тинькову В.В., Крайнову С.С.

Решили:
Отказать в установке знака «Стоянка запрещена» по улице Нахимова 38-40 .
На участке одностороннего движения по улице 50 лет ВЛКСМ 11-15 оказать в

установке знаков в связи с технической невозможностью установки данного знака, а
также отсутствием необходимого количества парковочных мест позволяющих
соблюдать требования ПДД Российской Федерации.

На участке дороги по улице 50 лет ВЛКСМ 3-9 установить дорожный знак
«Стоянка запрещена», т.к на данном участке ведутся работы по обустройству
тротуара, установка дорожного знака предусмотрена проектом организации
дорожного движения в Вилючинском городском округе.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

6 XXX XXX
Принято единогласно.

4. Обращение гражданина Ленева С.Н о принятии мер, по обустройству
тротуара на участке дороги от кольцевого пересечения дорог до поста «ГАИ-
ВАИ» г. Вилючинска.

Слушали: Иванинова С.Г., Насонова О.В.., Белобородова М.В., Ткаченко
А.О., Тинькову В.В., Крайнову С.С.

Решили:
На участке дороги от кольцевого пересечения до поста «ГАИ-ВАИ» г.

Вилючинска, установить дорожные знаки 4.5 «Пешеходная дорожка» с двух
сторон.

МКУ «Благоустройство Вилючинска» произвести расчеты финансовых средств
по обустройству тротуаром участка дороги от кольцевого пересечения до поста
«ГАИ-ВАИ» г. Вилючинска и изучить возможность по реализации данного проекта.
Вынести на бюджетную комиссию на 2018, 2019,2020гг.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

6 XXX XXX
4

Принято единогласно.

5. Проверка подрядных организаций выполняющих мероприятия по
ремонту автомобильных работ общего пользования, в части исполнения
требований по обозначению дорожными знаками места производства работ.
Слушали: Иванинова С.Г., Насонова О.В.., Белобородова М.В., Ткаченко А.О.,
Тинькову В.В., Крайнову С.С.

Решили:
Вопрос снять с повестки дня заседания Комиссии, так как данный вопрос не

входит компетенцию Комиссии.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

6 XXX XXX
Принято единогласно.

6. Об изготовлении и размещении на аварийно-опасных участках
автомобильных дорог манекенов «инспекторов ГИБДД», а на пешеходных
переходах -  «манекенов пешеходов».

Слушали: Иванинова С.Г., Насонова О.В.., Белобородова М.В., Ткаченко А.О.,
Тинькову В.В., Крайнову С.С.

Решили:
МКУ «Благоустройство Вилючинска» рассчитать потребность денежных

средств на их закупку. Количество манекенов определить совместно в рабочем
порядке.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

6 XXX XXX
Принято единогласно.

7. Об обустройстве остановочного пункта на участке дороги в районе дома
№ 47 по улице Вилкова г. Вилючинска.

Слушали: Иванинова С.Г., Насонова О.В.., Белобородова М.В., Ткаченко А.О.,
Тинькову В.В., Крайнову С.С.

Решили:
Решение данного вопроса отложить на следующее заседание Комиссии.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

6 XXX XXX
Принято единогласно.

5

8. Оборудование пешеходного перехода в районе дома № 15 по ул. Мира г.
Вилючиска.

Слушали: Иванинова С.Г., Насонова О.В.., Белобородова М.В., Ткаченко А.О.,
Тинькову В.В., Крайнову С.С.

Решили:
Решение данного вопроса отложить на следующее заседание Комиссии.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

6 XXX XXX
Принято единогласно.

9. Представление ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО Вилючинск от
16.06.2017г. №8/37-1544 по факту ДТП в результате которого пострадал пеше
ход на участке дороги в районе дома 13 по ул. Мира г. Вилючинска.

Слушали: Иванинова С.Г., Насонова О.В.., Белобородова М.В., Ткаченко А.О.,
Тинькову В.В., Крайнову С.С.

Решили:
Принять меры по приведению остановочного пункта общественного

транспорта в районе дома № 13 по ул. Мира г. Вилючинска в соответствии с
нормативными требованиями: установить перрон, остановочный павильон, устроить
освещение.

МКУ «Благоустройство Вилючинска» произвести локально-сметные расчеты
по вышеуказанным мероприятиям, подготовить схемы для включения в план
мероприятий по благоустройству территории Вилючинского городского округа, для
подачи на конкурсное распределение средств на 2018 год.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

6 ~ “ .. XXX XXX
Принято единогласно.

10. Обращение начальника ОМВД России по ЗАТО Вилючинск подполков
ника полиции С.М. Гавриленко об организации временного ограничения дви
жения при проведении массовых мероприятий на территории г. Вилючинска.

Слушали: Иванинова С.Г., Насонова О.В.., Белобородова М.В., Ткаченко А.О.,
Тинькову В.В., Крайнову С.С.

Решили:
МКУ «Благоустройство Вилючинска» ознакомится со схемой ограничения

движения при проведении массовых мероприятий на территории Вилючинского
городского округа.

6

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

6 XXX XXX
Принято единогласно.

Председатель Комиссии:
Заместитель главы администрации
Вилючинского городского округа

Секретарь Комиссии:
Советник отдела по управлению
городским хозяйством администрации
Вилючинского городского округа

С.Г. Иванинов

Н.В. Мельник

7